КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2017 г. N 311

О РАЗМЕРЕ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

"ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН", РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений администрации муниципального района

"Ферзиковский район" от 25.11.2019 N 664, от 26.09.2022 N 448,

от 07.10.2022 N 482)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ (с

изменениями и дополнениями) "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года N

210-ФЗ (с изменениями и дополнениями) "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) "Об образовании в Российской Федерации",

постановлением Правительства Калужской области от 28 декабря 2021 года N 942 "Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого

муниципального образования, находящегося на территории Калужской области, в

зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с

соответствующим режимом пребывания в группе в 2022 году" и Уставом муниципального

района "Ферзиковский район" администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района "Ферзиковский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(преамбула в ред. Постановления администрации муниципального района "Ферзиковский

район" от 26.09.2022 N 448)

1. Установить ежемесячную плату с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,

расположенных на территории муниципального района "Ферзиковский район",

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в

размере 900 (девятисот) рублей.

(в ред. Постановлений администрации муниципального района "Ферзиковский район" от

25.11.2019 N 664, от 26.09.2022 N 448)

1.1. Настоящее Постановление устанавливает меры социальной поддержки членам

семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=128976&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=153729&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=159255&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=472832
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=465798
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=461363&dst=84
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=146428
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=152356
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=153729&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=128976&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=153729&dst=100009

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, погибших

(умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при исполнении

обязанностей военной службы (службы) (далее - военнослужащие), а также членам семей

лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, замещающих (замещавших)

государственные должности, муниципальные должности, государственных гражданских

служащих, муниципальных служащих, работников, замещающих (замещавших) в органах

публичной власти должности, не отнесенные к должностям государственной или

муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных

органам публичной власти, а также работников иных организаций, определенных

органами государственной власти Калужской области для участия в выполнении работ

(оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению

объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение,

травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики (далее - командированные лица), детей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации", зарегистрированным и (или)

постоянно проживающим на территории муниципального района "Ферзиковский район"

Калужской области.

Членам семей военнослужащих, командированных лиц устанавливаются следующие

меры социальной поддержки:

- освобождение от уплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального района "Ферзиковский район", реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования.

К категории членов семей военнослужащих, командированных лиц относятся:

- супруга (супруг), погибшего (умершего) военнослужащего, командированного

лица. При этом право на дополнительные меры социальной поддержки имеет супруга

(супруг) военнослужащего, командированного лица, не вступившая (не вступивший) в

повторный брак;

- супруга (супруг) военнослужащего, командированного лица, получившего тяжелое

увечье (ранение, травму, контузию);

- дети (в том числе усыновленные (удочеренные)) военнослужащего,

командированного лица;

- дети супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на полном содержании

военнослужащего, командированного лица;

- полнородные и неполнородные братья и сестры военнослужащего,

командированного лица.

Назначение и предоставление мер социальной поддержки, указанных в пункте 2

настоящего Постановления, членам семей военнослужащих, командированных лиц

осуществляются на основании заявления об установлении меры социальной поддержки,

поданного в орган муниципального района "Ферзиковский район", уполномоченный в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=426999

сфере образования (далее - уполномоченный орган), на основании его решения при

соблюдении следующих условий (документов, подтверждающих следующие факты):

- военнослужащий, командированное лицо имеют (имели), члены его семьи,

которым предоставляется мера социальной поддержки, имеют регистрацию и (или) место

жительства на территории муниципального района "Ферзиковский район" Калужской

области;

- участие военнослужащего в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины после 23

февраля 2022 года;

- направление командированного лица для выполнения задач на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики после 23 февраля 2022

года.

Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных настоящим Постановлением,

осуществляется за счет средств бюджета муниципального района "Ферзиковский район".

(пп. 1.1 введен Постановлением администрации муниципального района "Ферзиковский

район" от 07.10.2022 N 482)

2. Действие положений настоящего Постановления распространяется на

правоотношения, возникшие после вступления в законную силу постановления

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района

"Ферзиковский район" Калужской области от 25 марта 2015 года N 171 "Об утверждении

Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального

района "Ферзиковский район", реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования".

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете

Ферзиковского района Калужской области "Ферзиковские вести" и размещению в

информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района "Ферзиковский

район" aferzik@adm.kaluga.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального района "Ферзиковский район" по социальным

вопросам И.П.Аксютенкову.

Глава администрации

муниципального района

"Ферзиковский район"

А.А.Серяков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=159255&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=93256